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Projektanci wnętrz, arc itekci i eksperci zajmuj cy 
się designem zgodnie podkreślaj , e modny do 
niedawna trend w projektowaniu nazywany wnę-
trzami jak z katalogu  trafia właśnie do lamusa. 

Dziś liczy się przede wszystkim konkretny człowiek i jego 
potrzeby, pod które dopiero jest szyty  projekt.

 Od ponad 1  lat obserwuję, jak zmienia się rynek  za-
równo od strony potrzeb klientów, jak i samej usługi projek-
towania wnętrz.  widzę, e obecnie wnętrza projektowane 
s  pod człowieka, a w zasadzie pod jego konkretne potrze-

by, sposób funkcjonowania czy styl ycia. iedyś natomiast 
miały zrobi  wra enie na naszyc  znajomyc , rodzinie. yły 
bardziej do patrzenia ni  mieszkania  mówi Magda kib-
ka, C O Design Group.

a zmiana to efekt wzrostu świadomości po stronie klien-
tów, ic  większego obycia, za czym poszła te  potrzeba 
wyj tkowości, ale i indywidualizmu. 

 odró ujemy, widzimy, jak tworzone s  modne wnętrza 
oteli czy restauracji, i c cemy c o  fragment przenieś  

do własnyc  domów.  te najmodniejsze otele i restau-
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PROJEKTOWANIE
humanistyczne

ie c cemy u  wnętrz ak z katalo u czy ma azynu wnętrzarskie o, ale dopasowanyc  
do potrzeb osób, które w nim zamieszka ą. ziś w procesie urządzania wnętrz to u  nie trendy, 
ale sam klient stawiany est na pierwszym mie scu. o eszcze się w ostatnim czasie zmieniło 

w pro ektowaniu naszyc  mieszka  i domów
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   Natalia Malarska 
z La Folie Studio 

Magda Fornal,  
designerka,

  
  

   
   

    
  

Barbara Steciak, dyrektor kreatywna Viva 
Design,      

    

racje w niczym nie przypominaj  wnętrz rodem z katalo-
gu. ręcz przeciwnie  mówi atalia Malarska, arc itekt 
wnętrz i zało ycielka pracowni a olie tudio. ako przy-
kład biur, które projektuj  modne otele czy restauracje, 
podaje paryskie osep  Dirand, Dorot e Meilic zon czy 
nowojorskie oman and illiams. 

 e wnętrza wprost ociekaj  wyj tkowości .  wypeł-
nione elementami projektowanymi na indywidualne zamó-
wienia, stanowi c współczesne symbole luksusu. Mam 
wra enie, e nasi klienci poszukuj  właśnie tego wysubli-
mowanego, nieostentacyjnego luksusu, który nie przeja-
wia się w metce na meblu, ale przede wszystkim w jakości, 
niepowtarzalności i detalu. Często detalu stworzonego wy-
ł cznie dla nic   dodaje Malarska. 

ABY EDNAK TAKIE WN T E A O EKTO
WA  T EBA DO O ES  O EKTOWEGO
podejś  bardzo indywidualnie, opieraj c się na 
dialogu z klientem. 

 ardzo często pierwsze spotkanie arc itek-
ta ze zleceniodawc  jest poprzedzone ankiet  
z pytaniami na temat korzystania z przestrzeni. 
akie podejście wymusiło równie  szereg zmian 

w myśleniu o produkcie po stronie producentów. 
rzez wiele lat istniał bowiem wybór między ład-

nym” a dobrym  produktem. rawie niemo liwe 
wydawało się poł czenie tyc  dwóc  elementów.
Dziś jest to wręcz naturalne, e design idzie w pa-

rze z tec nologi , ale du a w tym zasługa współpracy na 
linii producent arc itekt  podkreśla Magda kibka.  jej 
obserwacji wynika te , e ostatnie lata wymusiły zmiany 
równie  w samym zawodzie arc itekta.

  anim zacznie on projektowa  wnętrze, musi wcieli  się 
w kilka ról  psyc ologa, negocjatora, a czasem nawet me-

diatora. roducenci tak e zaczęli słuc a  potrzeb 
płyn cyc  z rynku. rzestali opiera  się tylko na 
analizac  sprzeda y i trendac , ale na realnyc  
danyc  dostarczanyc  przez arc itektów na te-
mat tego, czego na rynku brakuje i na co zwraca-
j  uwagę klienci  dodaje szefowa Design Group.

otwierdza to atalia Malarska z a olie tu-
dio. Coraz częściej trafiaj  do niej klienci, którzy 
mówi  wprost, e wybrali jej biuro, oczekuj c, e 
stworzy dla nic  coś wyj tkowego. 

 iektórzy prosz  wręcz o zastrze enie tego 
w umowie. o sił  rzeczy powoduje niemo noś  
tworzenia czegoś wprost z katalogu i jest to w moim 
przekonaniu ogólny trend we wnętrzac . e-

195 
PLN/MKW.
TO Ś EDNIA 

ENA O EKT  
kompleksowego 

dla wnętrza 
– wynika z danych 
studia Apartovnia 
z połowy 2022 r.
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śli we miemy do ręki czołowe maga-
zyny wnętrzarskie na świecie, które 
pokazuj  prace najbardziej cenio-
nyc  arc itektów wnętrz, nie znaj-
dziemy ju  wnętrz rodem z katalogów 
 mówi Malarska, której zdaniem wnę-

trza z magazynów były świadectwem 
pewnego statusu społecznego, ale 
nie pozwalały na wyra enie swojej 
wyj tkowości. 

  dobrym guście jest wplecenie 
kilku takic  elementów wyposa enia 
do projektu. Mog  to by  krzesła, sofa, 
jakaś lampa.  końcu trudno odmó-
wi  tym meblom jakości czy wygody. 

ozostałe elementy s  często jednak 
projektowane na indywidualne zamó-
wienie, z myśl  o potrzebac  i guście 
konkretnego klienta  mówi.

DO DZISIEJSZEGO PROJEKTOWA-
NIA WN T  wdarł się tak e trend 
tworzenia scenerii dla naszyc  wspo-
mnień, nierzadko kolekcjonowanyc  
w trakcie podró y. 

 C cemy dokumentowa  nasze 
wspomnienia, zamyka  je w obra-
zac , meblac , sztuce, bibelotac . 
Coraz więcej osób ma ogromn  po-
trzebę pokazania siebie  w projektac  
zaczęły więc pojawia  się pami tki 
z wakacji na ścianac , gotowe grafiki 
zaczęliśmy zastępowa  dobrej jako-
ści obrazami młodyc  artystów. a-
wet młodzi klienci docenili, e warto 
kupi  jedn  grafikę w galerii sztuki 
ni  kilka w znanej sieciówce  mówi 

anna ietras, arc itektka luksuso-
wyc  wnętrz prywatnyc  oraz ko-
mercyjnyc .

auwa a ona coś jeszcze  ponie-
wa  w efekcie pandemii wielu z nas 
spędza większoś  dnia w domu, tym 
bardziej c cemy otacza  się pięknymi 
rzeczami, które graj  z naszym ja , 
pokazuj c w ten sposób swoj  od-
miennoś , ale jednocześnie c cemy 
by  podziwiani i adorowani.

 o my, arc itekci wnętrz, pierwsi 
poznajemy potrzeby naszyc  klien-
tów. worzymy piękne, przemyślane 
w ka dym celu wnętrza dla naszyc  

jektanci, za trendami, przez co tak 
wiele wnętrz jest do siebie bardzo 
podobnyc . 

 a szczęście odc odzimy od tego 
kierunku do bardziej indywidualnyc  
wnętrz  projektowanyc  pod konkret-
nyc  u ytkowników, a nie pod kon-
kretne trendy w designie. skazuje na 
to c ocia by coraz silniejszy nurt tzw. 
nowego rzemiosła, gdzie rzemieślnicy 
i projektanci realizuj  obiekty unikato-
we lub w krótkic  seriac  do wnętrz 
prywatnyc  i publicznyc .  ten nurt 
wpisuje się tak e program unszt  
dla rzemieślników i projektantów, który 
został ostatnio powołany przez un-
dację odziny taraków dla wspiera-
nia nowego rzemiosła artystycznego  
 twierdzi aweł Grobelny.

afał Otłog, partner w pracowni 
oris udli ka wit  artners, dodaje 

do tego silny wpływ internetu i me-
diów społecznościowyc .

  ostatnic  latac  ogólna świado-
moś  jakości i estetyki wnętrz zauwa-
alnie wzrosła, a miejsca katalogów 

zaj ł bezkresny internet i media spo-
łecznościowe. Dostęp do wiedzy jest 
prosty, więc oczekiwania tak e rosn . 

iększoś  inwestorów jednak w dal-
szym ci gu  z lepszym lub gorszym 
skutkiem  próbuje na własn  rękę od-
twarza  ulubione obrazki z sieci. Do 
naszego biura projektowego zwraca-
j  się bardziej świadomi klienci, któ-
rzy oczekuj  czegoś więcej ni  to, co 
widzieli na nstagramie  mówi Otłog.

e współczesnym projektowaniu 
coraz silniejszy jest równie  trend eko-
logii, poniewa  dla klientów to wa ne, 
aby u ywane materiały, przedmioty czy 
konkretne meble były mo liwie z jak 
najbardziej naturalnyc  materiałów.  

 Dobrze zaprojektowane wnętrza 
powinny by  nie tylko efektowne, ale 
równie  efektywne w aspektac  sze-
roko pojętej funkcjonalności, ekolo-
gii i dostosowania do zmieniaj cyc  
się potrzeb u ytkownika  podsumo-
wuje nna ranicka, ead rc itect 
w pracowni Design natomy. 

MAGDALENA GRYN

inwestorów. poczywa na nas wielka 
odpowiedzialnoś  kreowania wnętrz, 
które maj  by  funkcjonalne na lata, 
ale te  cieszy , kiedy klienci wraca-
j  do domów po całym dniu pracy 
 mówi gnieszka rzewo na, arc i-

tekt wnętrz z Marker tudio. Dodaje 
przy tym, e klienci przyc odz  do niej 
raczej z intencj , aby nie projektowa-
ła im wnętrza z katalogu, poniewa  
id c do arc itekta wnętrz, oczeku-
j  pomysłu i kreatywności, a to, co 
ju  zostało pokazane, zostało przez 
kogoś zaprojektowane. 

 jakim jeszcze kierunku zmienia 
się projektowanie polskic  wnętrz  

daniem awła Grobelnego, projek-
tanta m.in. mebli i przestrzeni pu-
blicznej, w olsce przez ostatnie 
lata bardzo pod aliśmy, zarówno 
jako odbiorcy, u ytkownicy, jak i pro-
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do at zenia niż  
do miesz ania. 

ecnie o e t e si  
od ot ze y  

on etne o człowie a  
i e o styl życia

MAGDA SKIBKA
C O Design Group
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MAGDALENA GRYN

centami  podkreśla Marcin aniewski, 
arc itekt pracowni roconcept.

akie meble  istoryczne perełki  to 
jedna z opcji urz dzania unikalnego wnę-
trza. o dziś mo emy nie tylko sięga  
po sprawdzone klasyki, ale zamówi  
w pracowni mebel, który będzie na-
szym prywatnym dziełem sztuki. 

 ycie mebla zaczyna się na kartce 
papieru, wśród okruc ów zu ytej gum-
ki oraz grafitu ołówka  mówi arbara 

teciak, dyrektor kreatywna pracow-
ni V V  D G , która z racji swojego 
rze biarskiego wykształcenia proces 
kreowania traktuje zawsze jako wyjście 
od formy do funkcjonalności. o  jak 
podkreśla  to forma i jej kontekst na-
daj  ostateczny kształt dziełu. 

MAGDALENA GRYN

 C oraz częściej zacieraj  się 
granice między sztuk  i pro-
jektowaniem wnętrz.  

 Meble i sztuka mog  
znajdowa  się na dwóc  biegunac  
kreatywności. ierwszy dotyczy pro-
jektu, który często odnosi się do spo-
sobu u ytkowania i zac owania ludzi, 
podczas gdy ten drugi jest nierzadko 
brany pod uwagę wył cznie pod k -
tem estetyki i formy wizualnej. Gdy 
odło ymy na bok aspekty funkcjo-
nalne mebli i uznamy je za przedmiot 
piękna, z łatwości  mo na je uzna  
za sztukę  twierdz  Monika truska 
i omasz Matejczyk, właściciele mar-
ki obonobo. 

 kolei zdaniem oksany arwalskiej, 
arc itektki w biurze projektowym wa-
drat olska, meble s  jak kapelusz pięk-
nej kobiety. 

 agospodarowuj  przestrzeń, do-
daj  odpowiednie dominanty oraz ak-
centy, zwracaj  uwagę oraz wydobywaj  
piękno.  elementem armonijnej ca-
łości o priorytetowym znaczeniu. Cały 
sekret tkwi w tym, eby odpowiednio 
je dobra , zestawi  i wyeksponowa  
 mówi arc itektka.  Magda ornal, 

designerka, dodaje   Meble mog  wy-
ra a  idee, emocje, koncepcje este-
tyczne i kulturowe, ł cz c praktyczne 

SZTUKA
urządzania

Meble są ak kapelusz piękne  kobiety. a ospodarowu ą przestrze , doda ą odpowiednie 
dominanty oraz akcenty, zwraca ą uwa ę oraz wydobywa ą piękno. ą elementem 

armoni ne  całości o priorytetowym znaczeniu. ały sekret tkwi w tym, eby odpowiednio 
e dobra , zestawi  i wyeksponowa
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PONADCZASOWE TRENDY

zastosowanie z artystyczn  ekspresj . 
rzykłady to dzieła wielu słynnyc  pro-

jektantów mebli z okresu art d co czy 
stylu Mid-Century Modern. 

ALE MYŚL  O MEBLA  AKO NO
ŚNIKA  S T KI  nie c odzi jedy-
nie o szokuj ce ekstrawagancj  formy. 
Mog  nimi tak e by  te modele, które 
swoj  genialn  prostot  zagwaranto-
wały sobie estetyczn  nieśmiertelnoś . 

 Maj cy dziś ponad 120 lat onet 
czy nieco młodsza arcelona broni  
ka dego otoczenia, w jakim zostan  za-
aran owane. aka baza w postaci kla-
sycznyc  form mo e ułatwi  pó niejsz  
zabawę z bardziej nieoczywistymi ak-

      
  świetnie sprawdzi się 

w eklektycznym wnętrzu w roli dominanty
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MAGDALENA GRYN

zytywnymi doświadczeniami, komfor-
tem u ytkowania i wygod . 

 o, co przes dza o luksusowym 
c arakterze produktów czy wnętrz, 
jest niewidoczne, ukryte pod tkank  
zewnętrzn . Mowa tu przede wszyst-
kim o nowoczesnyc  rozwi zaniac  
tec nologicznyc , które w znacz cy 
sposób ułatwiaj  nam ycie, jak np. 
smart ome, ale te  o wysokiej ja-
kości materiałac , które przes dzaj  
o aspektac  estetycznyc   mówi  
arc itekci.

W I  O INII WN T A L KS SO
WE TO TE  KT Y  A ANŻA A 
opiera się na naturalnyc  inspiracjac , 
wykorzystuj c zalety drewna, eksponu-
j c niepowtarzalny rysunek kamienia, 
oraz na zaawansowanyc  tec nolo-
giac , jak c o by . 

  funkcjonalne, przestrzenne, do-
brze doświetlone, by zapewni  nam po-
czucie komfortu  przekonuj .

Co wa ne, luksus nie ma nic wspól-
nego z konkretn  gam  kolorystyczn  
 najczęściej kojarzon  ze złotem czy 

marmurem  ale z rzemiosłem, spójno-
ści  i jakości  materiału. 

 Organiczne kruszce i tkaniny w prze-
strzeni, która broni się tylko swoj  czy-
st  form  arc itektoniczn , to gwarancja 
efektu nowoczesnego, niewymuszone-
go luksusu  mówi Marcin aniewski. 

MAGDALENA G YN

 M arian, tu jest jakby luksu-
sowo   mówiła bo aterka 
polskiej komedii z końca 
lat 0.  w. ogel mo-

gel , wc odz c do zbudowanego w tam-
tym okresie domu na wsi.  końcówce 

-u i na progu kapitalizmu luksusem 
była obfitoś  rozumiana jako posiada-
nie świetnego samoc odu, złotego y-
randola w salonie czy trudno dostępnej 
torebki. Dziś mo emy się co najwy ej 
z tego pośmia . 

 ajgorszym wrogiem dla wnętrza, 
które c ce by  uznane za luksusowe, 
jest powierzc ownoś  danej aran acji. 

ykończenie, które tylko pobie nie ma 
by  bogate, a w rzeczywistości zbudo-
wane jest na tanic  budulcac , jedynie 
stylizuj c się na wyszukane, nigdy się 
nie obroni. edynie wnętrze oparte na 
solidnyc , jakościowyc  meblac , do-
datkac  i fakturac  pozostanie okaza-
łe nawet wobec zmieniaj cyc  się na 
przestrzeni lat trendów. ysokiej ja-
kości materiały s  nieodzown  baz  
luksusowego wnętrza i jest to wspól-
ny mianownik zarówno dla prywatnego 
mieszkania, jak i dla c ocia by gabinetu 
lekarskiego  podkreśla Marcin aniew-
ski, arc itekt z pracowni roconcept. 

 anna ietras, arc itektka luksuso-
wyc  wnętrz prywatnyc  oraz komer-
cyjnyc , dodaje

 Obecny trend projektowy zmierza 
do podkreślenia indywidualizmu wła-

NOWE
oblicze luksusu

o dziś naprawdę oznacza słowo luksus  i ak rozumie  prawdziwie 
luksusowe wnętrza  nie tylko te prywatne, ale te  u ytkowe  
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EKSKL YWNE WN T A

ściciela domu lub gabinetu.   nie ma 
znaczenia, czy jest to wnętrze prywat-
ne, czy komercyjne. Oczywiście we 
wnętrzac  komercyjnyc  stosowane 
s  inne materiały  o większej wytrzy-
małości  ale z mojego doświadczenia 
właśnie ten indywidualizm w projek-
towaniu, w szczególności w bran y 
medycznej, bardzo podkreśla status 
i presti  placówki  wyjaśnia arc itektka.

odobnie widz  to arc itekci Marta 
glewska i adosław ójcik z pracowni 
nteriorsy. edług nic  współczesny 
luksus ma bardziej dyskretne obli-
cze i nastawiony jest na dostarczanie 
uczu  oraz wra eń zwi zanyc  z po-
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